令和３年７月２９日

保護者各位

那覇市立神原中学校

校 長 馬 上 晃

（ 公 印 省 略 ）

夏休み･旧盆等の過ごし方（感染予防）について

  時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より新型コロナウイルス感染症予防対策をはじめ、本校の学校教育へのご理解とご支援に心より

感謝申し上げます。

 さて、県内では緊急事態宣言期間中ではありますが、7 月 27 日には過去最多の 350 名を超える感染者

数となり、感染状況が悪化しております。また、今後は感染力の強い変異ウイルス、デルタ株が拡大する

ことが想定されるとの報道もあり、さらなる感染予防対策の強化に取り組む必要があります。

 つきましては、下記の内容をご確認のうえ、ご家庭におかれましてもご協力をお願いします。

記

１． 感染予防について（感染予防のレベルアップをお願いします）

  （１）家庭や職場においてもマスク、手洗い、換気、消毒などの感染対策の徹底をお願いします。

※別紙１：｢家庭内における感染予防の徹底｣を参照

 （２）熱中症にも注意した感染予防の対策をお願いします。

※別紙２：「コロナ感染予防のポイント」を参照

 （３）不要不急の外出を控えるようお願いします。

多くの人が集まる商業施設や人混みはできる限り避け、どうしても行かなければならない場合

は、感染予防対策の徹底をお願いします。

 （４）同居家族等と会食時は、密の回避を徹底して、少人数かつ短時間での会食をお願いします。

旧盆に伴う親類等との交流・会食をはじめ、普段一緒にいる人とでもマスク会食をお願いしま

す。

※別紙３：「夏休み・お盆のすごし方」を参照

２．夏休み中の体調不良について

 （１）夏休み期間中に生徒が感染者や濃厚接触者に特定された場合は、学校への連絡を早急にお願いし

ます。また、土曜・日曜（祝日等）の連絡については、那覇市教育委員会（080-6480-8522）への

連絡をお願いします。

 （２）風邪症状など体調の変化は、コロナ感染の重要なサインです。部活動や登校日等に体調不良にな

った場合は、無理をせず学校へ連絡して休みましょう。

 （３）発熱等の風邪症状がある場合は、日中のクリニック等かかりつけ医に受診するか「県コールセン

ター（098-866-2129）」の利用をお願いします（「沖縄県医療非常事態宣言」が発令されておりま

す。不要不急な救急受診は控えるようご協力をお願いします）。